

Kolbudy, 05.03.2021r.

**Gminny Zakład Usług Komunalnych
Kolbudy Sp. z o.o.
ul. Przemysłowa 4
83-050 Kolbudy**

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę trzech pojazdów komunalnych wraz z niezbędnym osprzętem z finansowaniem w formie leasingu operacyjnego.

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 2019, ze zm.), zamawiający udziela następujących wyjaśnień dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 1:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 160 zł netto. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmiennosc warunków przez cały okres trwania Umowy.

Odpowiedź 1:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 2:

Uprzejmie proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta.

Odpowiedź 2:

Zamawiający akceptuje powyższe rozwiązanie.

Pytanie 3:

Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SWZ leży po stronie Zamawiającego, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok rocznie w wysokości 200 zł netto.

Odpowiedź 3:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 4:

Proszę o potwierdzenie, że każdy ze Sprzętów może być objęty odrębną Umową leasingową.

Odpowiedź 4:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 5:

Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie takich czynności:
- bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec IV kwartału 2020 zamiennie sprawozdanie wg. wzoru F01 za IV kwartał 2020.

Odpowiedź 5:

Rachunek zysków i strat w załączeniu.

Pytanie 6:

Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość podpisania aneksu/dodatkových postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na wzorze Finansującego, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. Jest to standardowe rozwiązanie praktykowane przez podmioty publiczne. Ogólne warunki przyszłej umowy będą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania.

Odpowiedź 6:

Zamawiający wyraźnie dopuścił w SWZ takie rozwiązanie.

Pytanie 7:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie złożenia oświadczenia o treści zapisu §1 ust. 5 IPU przez Dostawcę sprzętu.

Odpowiedź 7:

Zamawiający wyraża zgodę na złożenie stosownego oświadczenia przez Dostawcę sprzętu.

Pytanie 8:

Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 0,1% na 0,01%, z 20 % na 10%.

Odpowiedź 8:

Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie kar umownych z 0,1% do 0,05% oraz z 20% do 15%.

Pytanie 9:

Uprzejmie proszę o korektę zapisu §7 Umowy, tzn. naliczenie kary za zwłokę a nie za opóźnienie.

Odpowiedź 9:

Zamawiający skoryguje zapis.

Pytanie 10:

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. Zamawiający będzie zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu przez Wykonawcę – Finansującego. Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi korzystający.

Odpowiedź 10:

Zamawiający, zgodnie z SWZ potwierdza, że poniesie koszt opłaty za rejestrację, przy czym czynności związane z rejestracją pozostają po stronie Wykonawcy-Finansującego.

Pytanie 11:

Proszę o udzielenie informacji jakiego oprocentowania oferty oczekuje Zamawiający, tj. oprocentowania zmiennego - część odsetkowa raty leasingowej ulega obniżeniu w przypadku spadku stopy WIBOR 1M i podwyższeniu w przypadku wzrostu stopy WIBOR 1 M w stosunku do jej poziomu przyjętego do kalkulacji ceny oferty oprocentowania stałego - stałe i niezmiennie raty w trakcie trwania leasingu.

Odpowiedź 11:

W SWZ Zamawiający wskazał, że oczekuje raty stałej.

Pytanie 12:

Czy Zamawiający poniesie koszt podatku od środków transportu? Koszt ten przewidywany jest corocznie uchwałą rady danej gminy. Z góry więc nie można przewidzieć jego kosztu w czasie trwania umowy leasingu. Ponoszenie jej przez Zamawiającego jest zgodne z kodeksową regulacją, która wskazuje, że ciężary i podatki związane z posiadaniem i użytkowaniem sprzętu ponosi korzystający.

Odpowiedź 12:

W SWZ Zamawiający wskazał, że poniesie koszty podatku od środków transportu.

II. Działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, dokonuje następujących zmiany Specyfikacji Warunków Zamówienia.

W Załączniku nr 4 do Specyfikacji Warunków Zamówienia – wzór umowy, w § 7 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie:

„1. W przypadku zwłoki Wykonawcy w realizacji przedmiotu umowy, w stosunku do terminu

dostawy określonego w § 2, Zamawiający jest uprawniony do naliczenia Wykonawcy kary umownej w wysokości 0,05% wartości brutto przedmiotu dostawy (wskazanej w § 6 ust. 1 pkt. 1), za każdy dzień zwłoki.

2. W przypadku zwłoki z wykonaniem przedmiotu umowy ponad 30 (trzydzieści) dni od upływu terminu ustalonego w § 2 Umowy, Zamawiający może odstąpić od umowy bez wyznaczania Wykonawcy dodatkowego terminu. Z prawa do odstąpienia, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym, Zamawiający może skorzystać w ciągu 60 dni od upływu wskazanego terminu. W tym przypadku Zamawiający jest uprawniony do naliczenia Wykonawcy kary umownej w wysokości 15% (piętnaście procent) łącznej wartości brutto przedmiotu dostawy określonej w § 6 ust. 1 pkt. 1.”

W przypadku wybrania oferty wykonawcy, pozostałe zapisy umowy będą dostosowane do zaakceptowanych przez Zamawiającego propozycji.

Załączniki:

- 1) Bilans
- 2) RZS
- 3) Wzór umowy po zmianie